PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

муниципальный   район «ракитянский   район»

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ПРОЛЕТАРСКИЙ»
восьмое заседание

РЕШЕНИЕ

от « 28 » февраля 2019 года                                                                                № 4
О передаче полномочий по

осуществлению муниципального

земельного контроля в границах

городского поселения «Поселок Пролетарский»

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Поселок Пролетарский», Поселковое собрание городского поселения «Поселок Пролетарский» р е ш и л о:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области полномочия органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Пролетарский»:

утверждение генеральных планов городского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов городского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории городского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах городского поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель городского поселения,

в части осуществления земельного контроля за использованием земель городского поселения.

2. Администрации городского поселения «Поселок Пролетарский» заключить соглашение с администрацией Ракитянского района о передаче к осуществлению части полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель поселкового

собрания городского поселения

«Поселок Пролетарский»                                                                                   С. Ходосов